
Name Anschrift Telefon Personen Küche/ Kochgel. Bad/DU/WC Extras Euro/Monat 

(unverbindl.)

Bemerkung Aktuell

(Stand 28.09.2022)

Büchner
08371 Glauchau

OT Jerisau
0177 5607098 1 Person x x PKW-Stellplatz

280,00 €

zzgl. Nebenkosten

voll möbliert, 40qm, 

separater Eingang

✔

Huber
08371 Glauchau

Albertstraße 6
03763 710236 1 Person x x

DSL-Anschluss,

Parkmöglichkeit vor

dem Haus

n. VB Zeitmietvertrag möglich ✔

Schreck
08371 Glauchau

Beethovenweg 1
03763 3654 2 Personen x

TV, PKW-Stellplatz,

Gartenbenutzung
n. VB ✔

Rupprecht
08371 Glauchau 

OT Wernsdorf Feldstraße 3
03763 14631 2 Personen x x

separater Eingang, PKW-

Stellplatz, TV, DSL-

Anschluss, Aufbettung 

möglich

200,00 € inkl. NK
Zeitmietvertrag möglich, 

möbliertes Zimmer, 25 m2
✔

Platzer
08371 Glauchau

Rothenbacher Str. 63
03763 711365

4 Zimmer - auch mit je 2 

Personen belegbar
x x

Internet, TV,

PKW-Parkplatz

EZ 25,00€/ÜN 

DZ 45,00€/ÜN

nur für kurzzeitige  

Einmietung bis max.

4 Wochen

✔

Kunze
 09356 St. Egidien

Thurmer Straße 6

0172 1766779

037204 86096

mkaf.kunze@t-online.de

1–2 Personen x x Parkplatz n. VB

Anbind. öff. VM,

2,5-Zi.-Wohnung, 

Vermietung nur im 

Frühjahr/Sommer

✔

Georgi
08371 Glauchau Heinrichstraße 

7A

03763 5350

0160 4464790 3 Personen x x TV n. VB

2-Raum-Wohnung 

für 2 Personen,

1-Raum-Wohnung

für 1 Personen

✔

Riedel
08371 Glauchau

Gerberstraße 6

0172 7896867

thomas_ gerber6@ yahoo.de
x x

150,00 €

Warmmiete
15 qm ✔

Wozniak
08371 Glauchau

Schindmaaser Weg 12
0177 2353435 1 Person x x

Balkon, Keller, 

Tiefgaragen-

Stellplatz, 

Geschirrspüler

200,00 € Kaltmiete + 

ca.100,00 € NK

1-Raum-Wohnung

34 m
2 ✔

Kleindienst

08371 Glauchau, 

OT Niederlungwitz 

Am Vierseithof

03763 76846 WG geeignet x x PKW-Stellplatz
300,00 €

inkl. Heizung

2-Raum-Wohnung möbliert,

bevorzugt Dauermieter
✔

Stoll
Lungwitzer Straße 16 

08371 Glauchau.

0174 6817838,

torsten.stoll@arcor.de
x x n. VB

1-Raum-Wohnung 

(29 m²)

✔

Spohn
08371 Glauchau

OT Reinholdshain
0174 1806522 WG geeignet x

Balkon, Keller, 

PKW-Stellplatz

2-Raum-Wohnung 

(60 m²) 
✔

Volkheimer 08371 Glauchau

09771 3377

burkhard.volkheimer@t-

online.de

x x Aufzug 
Kaltmiete: 450,00 € NK: 

120 € (nach Verbrauch) 

Komplett möbliert

2 Zimmer, 2. OG 

(46,75 m²) 

✔

Hanns

Erich-Fraaß-Straße 3

08371 Glauchau

monika.hanns@t-online.de

0173 9442923

03763 5615
WG x x

DSL-Anschluss, 

Gartennutzung

z.Z. 250,00 €/M. und 

Zimmer siehe:  

www.woboe.de/student

4-Raum Wohnung 

mehr Informationen unter 

woboe.de/student

✔

Seidel
Auestraße 29

08371 Glauchau
03763 505294 3 Personen x x

TV- und Internet-

anschluss, Geschirrspüler
n. VB

WG,

Zeitmietvertrag möglich
✔

2 Personen x x
230,00 €

ohne Nebenkosten 
2-Raumwohnung ✔

2 Personen x x
240,00 €

ohne Nebenkosten 
2-Raumwohnung ✔

Graubaum
Schloßstr.                                        

08371 Glauchau                              
0173 5240747 2 Personen x x TV-Anschluss 357,50 € WM 2-Raumwohnung, möbliert ✔

3 Personen x x 2 Badezimmer n. VB
WG,

Wohnfläche 75 m
2 ✔

1-2 Personen x x n. VB 2. OG, 35 m2 ✔

Immobilienbüro

Vogel 

Schmiederstraße 43 

08393 Meerane

03764/

185914 o. 0175

5947237

WG geeignet x x Pkw-Stellplatz 325,00 € WM
1-Zi. Appartment,

möbliert
✔

Angebote Wohnungen und private Zimmervermietung

Bitte setzen Sie sich persönlich mit den Vermietern in Verbindung. Die Angaben erfolgten durch die Vermieter, seitens der Studienakademie kann keine Garantie für die Richtigkeit übernommen werden.

Hoffnung

08371 Glauchau
Müller 03763 15166

Wunderlich
Jahnstraße 11

08371 Glauchau
03763 4408099



Stadtbau- und

Wohnungs-

verwaltung

GmbH Gl.

Sachsenallee 65,

08371Glauchau

Kopernikusstraße 48-54

08371 Glauchau

0800-0789030

bzw.

03763 78900

Fax:

03763 789055

post@stadtbau-glauchau.de

WG x
x Pkw-Stellplätze/

12,00 € i.M.

3-Raum-WG,

mehr Informationen unter 

www.stadtbau-

glauchau.de > Mieten > Für 

Studenten und Azubis

✔

Glauchauer

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